PORTARIA n° 005/2024

“Dispõe sobre a designação de Agentes Públicos para condução de

processos licitatórios e contratação direta no âmbito da Câmara

Municipal de Santa Inês – PB, e dá outras providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal, e demais normas pertinentes;

CONSIDERANDO a edição da Lei Federal nº 14.133/2021, de

01/04/2021, que dispõe sobre as Licitações e Contratos Administrativos;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 7º, § 1º, e Art. 8º, § 2º, da lei nº

14.133/2021 de 01/04/2021, que disciplina a designação de agentes públicos

responsáveis pela condução de processos de licitação e contratação direta no âmbito dos

órgãos e entidades vinculados à Câmara Municipal de Santa Inês/PB;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor efetivo Marcos Aurélio Alves Vieira, inscrito

no CPF sob n° 033.523.394-57, para exercer as funções de Agente de Contratação.

Art. 2º. Ficam designados para comporem a equipe de apoio os seguintes

servidores: 1° Cícera Camila Bezerra de Lacerda, inscrita no CPF sob n° 709.134.894-

09; 2º Thiale Ramos Pereira da Silva, inscrita no CPF sob n° 094.590.924-11.

Art. 3º. São atribuições do Agente de Contratação e da equipe de apoio,

dentre outras estabelecidas em regulamento, o recebimento das propostas, a análise de

sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a análise dos documentos fiscais.

Art. 4º. O Agente de Contratação será substituído em suas ausências e

impedimentos eventuais pelo Primeiro Nomeado da Equipe de Apoio, ficando

designados como suplentes da equipe os Servidores Cícera Camila Bezerra de Lacerda e

Thiale Ramos Pereira da Silva.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º. Revogam as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Santa Inês, Estado da

Paraíba, em 02 de janeiro de 2024.